
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmanky 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dne 8. 3. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2020, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. Sdělení výše poskytnutých finančních prostředků ze SFDI za účelem financování oprav, rekonstrukce a 

modernizace silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví kraje, a za účelem úhrady nákladů souvisejících 

se získáním vlastnických práv k pozemkům, na nichž se nachází dopravní infrastruktura ve vlastnictví 

kraje, poskytnutých Jihočeskému kraji nebo jím pověřené organizaci správy a údržby silnic, samostatně 

za každý rok v období let 2014 až 2018, s vyčíslením kolik finančních prostředků bylo v každém roce 

poskytnuto do rozpočtu kraje a kolik bylo převedeno přímo do pověřené organizace správy a údržby 

silnic.  

2. Výše výdajů Jihočeského kraje na dopravní obslužnost za roky 2014, 2015, 2016 a 2017, které jsou od 

roku 2018 již evidovány ve zvláštním paragrafu 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

Vaší žádosti jsme vyhověli a zasíláme Vám požadované informace k jednotlivým bodům Vaší žádosti 

ad 1. 

Příspěvky ze SFDI 2014-2018 

      

  JčK SÚS JčK 

2014                  581 000,00     88 514 256,49 

2015            268 540 000,00     244 296 741,13 

2016            240 874 000,00     95 115 486,70 

2017            275 945 137,00     65 355 000,00 

2018            194 462 863,00     244 696 000,00 

2019              98 569 000,00     118 192 624,00 

Celkem         1 078 972 000,00     856 170 108,32 

Pozn. SÚS JčK – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje – příspěvková organizace 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 8. 3. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 43269/2020  

Sp. zn.: KHEJ 36131/2020/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 3. 4. 2020  

*KUCBX00VUCHS*
KUCBX00VUCHS 



Naše č. j.: KUJCK 42133/2020 Sp. zn.: KHEJ 33101/2020/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

ad 2. 

Výše výdajů Jihočeského kraje na dopravní obslužnost za roky 2014, 2015, 2016 a 2017, které jsou od roku 

2018 již evidovány ve zvláštním paragrafu 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami. 

 

Rok 
Prostředky Jihočeského 

kraje 

Příspěvek z Ministerstva 
dopravy (na železniční 

dopravu) Poskytnuto na ZDO celkem 

2014 822 963 564 182 163 047 1 005 126 611 

2015 820 371 035 184 713 300 1 005 084 335 

2016 865 464 998 185 403 400 1 050 868 398 

2017 931 829 937 186 008 513 1 117 838 450 
Zdroj: KÚ Jihočeský kraj, ODSH 

 

Uvedené částky byly na jednotlivé roky poskytnuty zálohově. Výše nezohledňuje vratky nevyčerpaných 

prostředků od dopravců po vyúčtování jednotlivých let. 

S pozdravem 
 

 
 

Mgr. Petr Soukup       
vedoucí odboru 

 

 


